Akibat dari perbedaan paham dan tujuan antara kedua pihak, akhirnya meletuslah beberapa perang berskala internasional di bumi Palestina.¹²

Biografi Raja Faisal

Raja Faisal bin Abdul Aziz al-Saud yang kemudian dikenal dengan Malik Faisal lahir pada bulan Safar, tahun 1324 H/ 1906 M, di Kota Riyadh (Ibu Kota Saudi Arabia). Beliau merupakan anak dari pasangan Raja Abdul Aziz al-Saud dan Tarfah binti al-Syaikh, dan merupakan anak keempat dari Raja Abdul Aziz. Ibunya bernama lengkap Tarfah binti Abdullah bin Abdul Lathif al-Syaikh.

Muhammad Ihsan, *King Faisal: Raja Saudi Pelayan Umat, Penentang Imperialisme*, h. 278.

d. Membentuk Liga Dunia Islam (Rabithah al-Alam al-Islami)

Raja Faisal dengan kabinet pemerintahannya membentuk parlemen yang bernama Liga Dunia Islam (Rabithah al-Alam al-Islami) pada tanggal 17 Zulhijah 1384 H/ 1965 M, di Kota Makkah, Saudi Arabia. Parlemen ini berguna untuk menghimpun para tokoh, ulama, dan cendekiawan Muslim dalam satu wadah bertujuan untuk menghimpun kekuatan kaum Muslimin di dunia yang pada saat itu telah terbagi menjadi negara-negara bagian yang berdaulat. Pada muktamar/parlemen inilah para wakil utusan negara-negara Muslim yang terdiri dari para pemuka Islam, saling melontarkan permasalahan yang dihadapi dalam negeri mereka masing-masing, membawanya ke dalam pembahasan diskusi dan mengeluarkan berbagai keputusan yang penting bagi umat Muslim di seluruh dunia.³⁰

Rabithah al-Alam al-Islami yang diselenggarakan di Makkah al-Mukarramah menyelenggarakan sepuluh pertemuan, selama 6 hari yakni sejak hari pembukaan muktamar pada 17 Zulhijah hingga hari penutupan pada 22 Zulhijah 1384 H/ 1965 M. Para perwakilan negara Muslim yang terdiri dari para pemuka Islam, diantaranya yaitu Datuk Ibrahim bin Umar As-Saqqaf, Syaikh Ibrahim Inas (Syaikhul Islam), Sayyid Ahmad Ballu (Perdana Menteri Nigeria Utara), Syaikh 'Allal al-Fasiy (Menteri Agama Maroko), Dr.

Lihat juga Victor Luis Gutierrez Castillo, "The Organization of Islamic Cooperation in Contemporary International Society", *Revista Electronica De Estudios Internacionales...*, h. 4-18.

Dia tidak mengizinkan aku untuk tetap bisa hidup meskipun sesaat saja setelah pertemuan ini.⁴²

Pada 5 Juni 1965 M/6 Safar 1385 H, dalam Konferensi Besar di Jeddah (Saudi Arabia), Faisal bin Abdul Aziz pernah ditanya tentang bagaimana strategi beliau dalam menghadapi Pemerintahan Israel yang telah mutlak berdiri di Tel Alvi, Palestina. Beliau menjawab,

Sikap Negara Arab Saudi adalah tidak ada perjanjian damai kepada pihak Israel, baik dalam waktu dekat maupun dalam waktu lama.